
Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение 

«Центр образования  № 12» 

(дошкольное структурное подразделение) 

 
ПРИКАЗ  №  92  - д 

 
 

Об организации дополнительного  

образования в дошкольных 

группах дошкольного структурного 

подразделения  в 2024-2025  учебном году                                                             02.09.2024 

 

В соответствии с Законом Российской Федерации  "Об образовании" от 29.12.2012 № 273-ФЗ, 

на основании лицензии № 0133/03237 от 15.11.2016 года. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать  дополнительное образование в дошкольных группах  дошкольного 

структурного подразделения МКОУ "ЦО № 12" на бесплатной основе   с 01.09.2024 по 

31.08.2025 года. 

Ответственный: заведующий структурным подразделением Алехина Н.Л. 

2. Утвердить следующие наименования кружков и их руководителей: 

 2.1. Кружок "АБВГДейка". Руководитель: воспитатель Касаткина З.Ф. 

 2.2. Кружок «Шахматы и дети». Руководитель: учитель Бочукова С.В. 

    2.3. Кружок «Родной край глазами детей». Руководитель: Черкасова Т.Ю. 

2.4. Кружок «Английский язык для детей». Руководитель: Головина С.А.  

2.5. Кружок «Информатика детям». Руководитель: Кузнецова Т.А. 

2.6. Кружок «Мультстудия». Руководитель: Старцева О.В. 

3. Утвердить график работы кружков (Приложение №1). 

4. Руководителям кружков оформить следующую документацию: 

 - рабочую программу кружков; 

 - тематическое планирование работы кружков на год; 

 - табель посещаемости кружка воспитанниками. 

5. Утвердить списки детей, посещающих кружки на 2024-2025 учебный год 

 (Приложение № 2). 

6. Заведующего структурным подразделением Алехину Н.Л. назначить ответственным за 

оказание методической  и организационной работы педагогам, контролировать качество 

предоставления дополнительного образования. 

7. Митяшину  Н.Н. -  заместитель директора по ВР, назначить ответственным за АИС 

"Навигатор" в 2024-2025 учебном году, внести  в АИС "Навигатор" руководителей по 

дополнительному образованию учащихся и расписание кружков в дошкольных группах 

дошкольного структурного подразделения. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего  структурным 

подразделением Алехину  Н.Л. 

 

 
Директор                                 Малкова Е.В. 

С приказом ознакомлены: 



 
 

Приложение № 1 к приказу № 92 - д  от 02.09.2024 

 

 
График работы кружков 

(дошкольное структурное подразделение) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/

п 

Наименование 

кружка/студии 

Направленность 

День 

недели 

Ф.И.О. 

педагога 

Возрастна

я 

категория 

Кол-

во 

детей 

Время Сумма 

1.  АБВГДейка 

(социально-

педагогическое 

направление) 

Пятниц

а 

Касаткина 

З.Ф. 

6-7 лет 18 

челов

ек 

16.00-

16.30 

0,00 руб. 

2.  "Современные 

дети" 

«Английский 

язык для детей» 

 

«Шахматы и 

дети» 

 

«Родной край 

 глазами детей» 

 

«Информатика 

детям» 

 

 

понеде

льник 

 

среда 

 

 

среда 

 

 

четверг 

 

 

Головина 

С.А. 

 

Бочукова 

С.В. 

 

Черкасова 

Т.Ю. 

 

Кузнецова       

Т.А. 

6-7 лет  

 

10 

детей 

 

10 

детей 

 

18 

детей 

 

10 

детей 

 

 

 

09.30-

10.00 

 

10.00-

10.30 

 

16.00-

16.30 

 

11.00-

11.30 

 

 

0,00 руб. 

 

 

0,00 руб. 

 

 

0,00 руб. 

 

 

0,00 руб. 

3.  «Почемучки» пятниц

а 

Старцева 

О.В. 

5-6 лет 12 

челов

ек 

15.35-

16.00 

0,00 руб. 



Приложение № 2  к приказу № 92 -д  от 02.09.2024 г. 

 

Список детей  

кружок «АБВГДейка» 

 

№ п/п Ф.И.О. воспитанника Дата рождения 

1 Абахова Валерия Игоревна 5.12.2018 

2 Агафонова Анастасия Александровна 1.06.2019 

3 Амонуллоева Мехрона Бехрузовна 5.09.2018 

4 Ахмадзод Мухаммад Отабек 30.10.2018 

5 Бобозода Ясмина Пайрав 21.06.2019 

6 Бухаров Роман Дмитриевич 16.01.2019 

7 Гарибмамадова Асма  16.09.2018 

8 Джумаева Васила Фаридовна 16.07.2018 

9 Зиновьев Ростислав Алексеевич 1.05.2019 

10 Зуйков Даниил Максимович 12.10.2018 

11 Крючкова Полина Константиновна 30.11.2018 

12 Мастонов Анис Орифшоевич 13.04.2019 

13 Мирзоева Милана Худодшоевна 28.06.2019 

14 Мокринская Ника Ярославовна 24.06.2019 

15 Палько Христина Сергеевна 12.03.2019 

16 Петухова Есения Викторовна 24.05.2018 

17 Пирогова Ангелина Сергеевна 30.01.2019 

18 Шапоатова Ситора Мирджалоловна 7.06.2019 

19 Турсункулова Зульфия Каримджоновна 08.11.2018 

     

 



Список детей проект 

 

«Современные дети» 

 

«Шахматы и дети» 

 

№ п/п Ф.И.О. воспитанника Дата рождения 

1 Абахова Валерия Игоревна 5.12.2018 

2 Амонуллоева Мехрона Бехрузовна 5.09.2018 

3 Ахмадзод Мухаммад Отабек 30.10.2018 

4 Бухаров Роман Дмитриевич 16.01.2019 

5 Гарибмамадова Асма  16.09.2018 

6 Джумаева Васила Фаридовна 16.07.2018 

7 Зуйков Даниил Максимович 12.10.2018 

8 Крючкова Полина Константиновна 30.11.2018 

9 Петухова Есения Викторовна 24.05.2018 

10 Турсункулова Зульфия Каримджоновна 08.11.2018 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



«Английский язык для детей» 

 

№ п/п Ф.И.О. воспитанника Дата рождения 

1 Абахова Валерия Игоревна 5.12.2018 

2 Амонуллоева Мехрона Бехрузовна 5.09.2018 

3 Ахмадзод Мухаммад Отабек 30.10.2018 

4 Бухаров Роман Дмитриевич 16.01.2019 

5 Гарибмамадова Асма  16.09.2018 

6 Джумаева Васила Фаридовна 16.07.2018 

7 Зуйков Даниил Максимович 12.10.2018 

8 Крючкова Полина Константиновна 30.11.2018 

9 Петухова Есения Викторовна 24.05.2018 

10 Турсункулова Зульфия Каримджоновна 08.11.2018 

   

 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                       



«Родной край глазами детей» 
 

     

 

№ п/п Ф.И.О. воспитанника Дата рождения 

1 Абахова Валерия Игоревна 5.12.2018 

2 Агафонова Анастасия Александровна 1.06.2019 

3 Амонуллоева Мехрона Бехрузовна 5.09.2018 

4 Ахмадзод Мухаммад Отабек 30.10.2018 

5 Бобозода Ясмина Пайрав 21.06.2019 

6 Бухаров Роман Дмитриевич 16.01.2019 

7 Гарибмамадова Асма  16.09.2018 

8 Джумаева Васила Фаридовна 16.07.2018 

9 Зиновьев Ростислав Алексеевич 1.05.2019 

10 Зуйков Даниил Максимович 12.10.2018 

11 Крючкова Полина Константиновна 30.11.2018 

12 Мастонов Анис Орифшоевич 13.04.2019 

13 Мирзоева Милана Худодшоевна 28.06.2019 

14 Мокринская Ника Ярославовна 24.06.2019 

15 Палько Христина Сергеевна 12.03.2019 

16 Петухова Есения Викторовна 24.05.2018 

17 Пирогова Ангелина Сергеевна 30.01.2019 

18 Шапоатова Ситора Мирджалоловна 7.06.2019 

19 Турсункулова Зульфия Каримджоновна 08.11.2018 

 

 

 

 



«Информатика детям» 

 

№ п/п Ф.И.О. воспитанника Дата рождения 

1 Абахова Валерия Игоревна 5.12.2018 

2 Амонуллоева Мехрона Бехрузовна 5.09.2018 

3 Ахмадзод Мухаммад Отабек 30.10.2018 

4 Бухаров Роман Дмитриевич 16.01.2019 

5 Гарибмамадова Асма  16.09.2018 

6 Джумаева Васила Фаридовна 16.07.2018 

7 Зуйков Даниил Максимович 12.10.2018 

8 Крючкова Полина Константиновна 30.11.2018 

9 Петухова Есения Викторовна 24.05.2018 

10 Турсункулова Зульфия Каримджоновна 08.11.2018 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Список детей  

кружок «Почемучки» 

 
 

 

 

 

   

1 
Авазбекова Нисо Шокировна 5.09.2020 

2 
Внукова Виктория Евгеньевна 2.09.2020 

3 
Жакпаев Александр Александрович 4.08.2020 

4 
Испирян Анаит Кароевна 10.09.2020 

5 
Крючков Степан Константинович 3.06.2020 

6 
Макаров Денис Алексеевич 23.09.2019 

7 
Мельников Кирилл Максимович 26.12.2019 

8 
Назарбеков Муиз Амидбекович 11.07.2020 

9 
Никулина Виктория Евгеньевна 16.06.2020 

10 
Рыбалка Ярослав Иванович 25.10.2019 

11 
Шапоатов Мухаммадали Мирджалолович 14.09.2020 

12 
Шукурова Мария Рашадовна 30.12.2019 


		2025-06-29T00:13:21+0300
	Малкова Екатерина Васильевна




